工信部修改新能源车准入管理规定 降低准入门槛
链接：www.china-nengyuan.com/news/160037.html
来源：工业和信息化部

工信部修改新能源车准入管理规定 降低准入门槛

 7月30日，工信部发布关于修改《新能源汽车生产企业及产品准入管理规定》的决定，自2020年9月1日起施行。主
要修改内容有三个方面：

 一是删除申请新能源汽车生产企业准入有关“设计开发能力”的要求。为更好激发企业活力，降低企业准入门槛，
删除了第五条以及《新能源汽车生产企业准入审查要求》等附件中有关“设计开发能力”的相关内容。

 二是将新能源汽车生产企业停止生产的时间由12个月调整为24个月。《道路机动车辆生产企业及产品准入管理办法
》（工业和信息化部令第50号）第三十四条第三款规定生产企业连续两年不能维持正常生产经营的，需要特别公示。
《准入规定》关于新能源汽车生产企业特别公示的要求应与其保持一致。

 三是删除有关新能源汽车生产企业申请准入的过渡期临时条款。过渡期临时条款主要适用于《准入规定》实施前已
获得准入的新能源汽车生产企业和产品，要求其在2017年7月1日至2019年6月30日期间遵守有关过渡性规定，目前过渡
期已经结束。

工业和信息化部关于修改《新能源汽车生产企业及产品准入管理规定》的决定

中华人民共和国工业和信息化部令第54号

 《工业和信息化部关于修改〈新能源汽车生产企业及产品准入管理规定〉的决定》已经2020年7月14日工业和信息
化部第16次部务会议审议通过，现予公布，自2020年9月1日起施行。

工业和信息化部部长  苗  圩

                                                  页面 1 / 2

工信部修改新能源车准入管理规定 降低准入门槛
链接：www.china-nengyuan.com/news/160037.html
来源：工业和信息化部

2020年7月24日

工业和信息化部关于修改《新能源汽车生产企业及产品准入管理规定》的决定

 为更好适应我国新能源汽车产业发展需要，工业和信息化部决定对《新能源汽车生产企业及产品准入管理规定》（
工业和信息化部令第39号）作如下修改：

 一、删除第五条第（三）项中的“设计开发能力”。

 二、将第二十二条第二款修改为“省、自治区、直辖市工业和信息化主管部门应当对本行政区域内新能源汽车生产
企业的生产情况、监测平台运行情况进行监督检查。发现新能源汽车生产企业有《准入审查要求》所列要求发生重大
变化、生产管理存在重大安全隐患、产品不符合安全技术标准，以及违法行为等的，应当及时向工业和信息化部报告
。”

 三、将第二十三条第一款中的“12个月”修改为“24个月”。

 四、将第二十八条修改为“新能源汽车生产企业擅自生产、销售未列入工业和信息化部《公告》的新能源汽车车型
的，工业和信息化部应当依据《中华人民共和国道路交通安全法》有关规定予以处罚。”

 五、删除第二十九条、第三十条、第三十一条。

 六、对《新能源汽车生产企业及产品准入管理规定》附件中的《新能源汽车生产企业准入审查要求》《企业集团下
属企业的准入审查要求》《新能源汽车生产企业准入申请书》《新能源汽车产品主要技术参数表》《新能源汽车年度
报告》予以修改（见附件）。

 本决定自2020年9月1日起施行。《新能源汽车生产企业及产品准入管理规定》根据本决定作相应修改，重新公布。

 附件： 决定修改的《新能源汽车生产企业及产品准入管理规定》附件文件

原文地址：http://www.china-nengyuan.com/news/160037.html

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                  页面 2 / 2

http://file.china-nengyuan.com/999/news_editor/files/2020/07/202007310823_36596700.doc
http://www.china-nengyuan.com/news/160037.html
http://www.tcpdf.org